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ASPECT4 Foundation Y24Q4 

 

Opdatering: 0257311 

Nedenstående rettelser i Y24Q4 og en beskrivelse af opdateringsprocessen. 

Nye funktioner 

Komponet Beskrivelse 

ABC 

Genbrug token 

Det er blevet muligt at genbruge tidligere hentede tokens. Hertil er der kommet 
et nyt felt hvori der kan angives det antal minutter token er gyldig i. 

ABC 

Restservice 

Nu er der mulighed for at lave en kald POST funktionen, uden at skulle 
medsende en fil. Dette benyttes f.eks. når der skal hentes token. 

Attachments 

Alternative nøgler på dokumentkategorier til vedhæftninger 

Der er nu mulighed for at man på en dokumentkategori, kan angive alternative 
(stepping stone) nøgler. Dette kan være relevant på dokumentkategorier som har 
en sammensat nøgle bestående af flere felter, hvor der ønskes mulighed for at 
udsøge vedhæftninger på en delmængde af den sammensatte nøgle.  Et eksempel 
kunne være at der vedhæftes på en dokumentkategori på leverandør, 
bilagsnummer og dato for at have en unik stepping stone nøgle. Men det ønskes 
at kunne udsøge vedhæftninger steder hvor kun leverandørnummeret er 
tilgængelig. Her kan der så opsættes alternativ stepping stone nøgle på 
leverandørnummer.  

De alternative nøgler vedligeholdes for den enkelte dokumentkategori via 
applikation 0261. 

Desuden sikres det nu, at man ikke kan slette en dokumentkategori, hvortil der 
allerede findes vedhæftninger.  



Attachments 

Antal vedhæftninger vises nu på ikonet for vedhæftninger 

Det har været et stort ønske for mange, at man kunne undgå at skulle aktivere 
vedhæftningsikonet, for at se om der rent faktisk er vedhæftninger tilknyttet på et 
givet skærmbillede. Det er nu ikke længere nødvendigt, idet vedhæftningsikonet 
nu viser en tæller: 

 

Tælleren afspejler også antal vedhæftninger når det gælder tabeller. Har man 
fokus på en given tabelrække, indgår vedhæftninger, som gælder rækken, også i 
tallet, der vises. 

I tælleren medregnes ikke systemdokumenter og dokumenter, som er udløbet.  

Attachments 

Visning af vedhæftninger på tabelrækker 

Nu er det blevet muligt at få vist om der er vedhæftninger tilknyttet en eller flere 
værdier i en tabelrække, uden først at skulle markere rækken og trykke på ikonet 
for vedhæftninger. 

Vedhæftninger i tabeller vises ikke blot pr. automatik. I stedet skal man aktivere 
funktionen, de steder man ønsker at anvende den. Det gøres med en ny knap i 
ribbon på Tabel fanen: 

 

Når knappen er aktiveret, vil der blive vist et vedhæftningsikon på tabelrækkerne 
yderst til venstre, såfremt der er vedhæftninger tilknyttet et eller flere værdier i 
tabelrækken (systemdokumenter og dokumenter, som er udløbet, medregnes 
ikke): 

 

Trykkes der på ikonet vises vedhæftningerne. 

Det huskes automatisk hvorvidt man ønsker at se vedhæftninger for en given 
tabel. 

  



Client 

Direkte link fra browser til ASPECT4 Client 

Nu er det blevet lettere at lave "glasplade" integration til ASPECT4 Client. Det 
betyder, at man nu kan stå i en browser applikation og aktivere et link, som kan 
linke direkte til en ASPECT4 Client, og starte en given applikation med 
parametre (overført via stepping stone link). Hvis der ikke er en kørende 
ASPECT4 Client startes der en, og endda i et miljø og koncern/firma forhold, 
som overføres som parametre via linket. 

 Funktionen kræver reinstallation af ASPECT4 Launcher. 

Client 

Visning af noter på tabelrækker 

Hidtil har det alene været muligt at vise noter på almindelige indtastningsfelter. 
Med Y24Q4 er det nu også muligt at få vist noter i tabeller. 

Noter i tabeller vises ikke blot pr. automatik. I stedet skal man aktivere 
funktionen de steder man ønsker at anvende den. Det gøres med en ny knap i 
ribbon på Tabel fanen: 

 

Når knappen er aktiveret, vil der blive vist et note ikon på tabelrækkerne yderst 
til venstre, såfremt der er noter tilknyttet et eller flere værdier i tabelrækken: 

 

Trykkes der på ikonet vises noterne, som er tilknyttet rækken, og der kan bladres 
igennem dem i visningen. 

Det huskes automatisk hvorvidt man ønsker at se noter for en given tabel. 

Note funktionen i tabeller gælder kun visning af tilknyttede noter. Man kan altså 
ikke tilknytte nye noter direkte på tabellens celler.  



Foundation 

Synliggørelse af tutorials som er relevante i applikationen 

I klientens 'Startside' fane i ribbon er der kommet et nyt ikon: 

 

Ikonet vil være "tændt" og kunne aktiveres i de applikationer, hvortil der findes 
tilgængelig tutorials. Aktiveres ikonet vil man blive sendt til Tutorials 
applikationen, og alene få vist de Tutorials, som er relevante for applikationen. 

Foundation 

Whiteliste via dataområde 

Når der whitelistes med knappen 'Whiteliste via dataområde' (F7), vises nu 
brugerens funktionsgruppe i liste over brugere. 

Foundation 

Oprydning via applikation 0529 

Der er nu kommet mulighed for at foretage oprydning i tabellen AS4TRLT1 
('Batch trigger error log'). Tabellen benyttes til lagring af fejl/advarsler der 
kommer ved afvikling af ABI server/sub server. Via en ny applikationsparameter 
til oprydningskørslen (applikation 0529), kan det opsættes hvor mange dage 
disse logningoplysninger ønskes gemt. 

Foundation 

Whiteliste  

I tabellen med whitelistede oplysninger, vises der nu hvem der har whitelistet og 
hvornår. 

WFM 

Vedligehold af procesdefinitioner 

Ofte har man i applikation 0W52 behov for søge udsøge en procesdefinition, via 
processens relation til en event. I listen med procesdefinitioner, er der  derfor 
tilføjet en kolonne med den/de events som er tilknyttet den enkelte 
procesdefinition. Er der flere events, vises de med komma som adskillelse.  

Der vises max. 200 tegn ialt - så er der mange events, er det ikke alle der bliver 
vist - der vises så '…' for at indikere at der er flere end der kan vises. 

 

 



Fejlmeldte funktioner og uhensigtsmæssigheder 

Komponet Beskrivelse 

ABC 

Xpath understøttes nu også ved synkron ABC 

Nu kan xpath også anvende ved synkron ABC. Eksempelvis modtagelse via 
restservice eller modtagelse af regneark i applikationen. Eksempelvis kan man 
nu anvende XP(HEADER/CUSTOMER). 

ABC 

Svartidsforbedringer i ABC drift (0X70) 

Svartiden i ABC drift har i nogle tilfælde været forholdsvis lang. Nu har vi 
tilføjet yderligere indekses i databasen, så hastigheden er blevet væsentligt 
forbedret.  

ABC 

Mail modtagelse - forkert koncrn/firma 

Ved mail modtagelse via Office365, blev modtagelsesloggen ikke ajourført 
med korrekt koncrn og firma (medmindre det var koncern og firma lig med 1). 
Det gav problemer i de tilfælde, hvor der hvar behov for at genstarte en record 
i ABC -driften, da den stå bliver startet i forkert koncrn/firma 

ABC 

Vis fil 

Under import og export har det indtil nu været problemer med at få vist filen, 
såfremt der indgik mellemrum i filnavnet. Dette er nu rettet. 

ABC 

Mail modtagelse Office365 

Nu bliver filer som er "tomme" (0 bytes i størrelse) også modtaget. Hidtil 
fejlede modtagelsen af sådanne mails. 

Client 

Applikationsstarter 

Tidligere lukkede applikationsstarteren ned hvis man tastede en ugyldig 
applikation/kommando. Det gør den nu ikke længere. 

QueryManager 

Ændringer i queries blev ikke altid gemt 

Gem funktionen i QueryManager er forbedret, så det nu ikke længere er 
nødvendigt først at forlade et felt, inden gem funktionen aktiveres. 

WFM 

Understøttelse af stepping stone links fra Opgaveliste app 

App udgaven af workflows opgaveliste, understøtter nu også anvendelse af 
stepping stone aliaser, og dermed kan stepping stone links nu aktiveres fra 
appen. 

 



Installationsaktiviteter FØR indlæsning 

•   
Konsolskærm 

Der skal anvendes konsolskærm ('grøn skærm') til alle de her nævnte installations-
aktiviteter (ASPECT4 Client må ikke benyttes). 

•   
Modtagelse af software 

Sign på med din egen bruger og udfør 'Installér ASPECT4 software' (applikation 
0590). Udføres med 'Modtagelse' (option 1). 

Indlæsning 

•   

EGSERVER eller VAP-subsystem 

Subsystemet EGSERVER skal lukkes. Dette gøres med kommandoen: 

ENDSBS SBS(EGSERVER) DELAY(30) ENDSBSOPT(*NOJOBLOG). 

(ved indlæsning i test er det ikke nødvendig at lukke EGSERVER, men sørg for at alt 
er lukket ned i testmiljøet. Når EGSERVER har været genstartet i løbet af natten, vil 
testmiljøet kunne bruges igen. Alternativ kan alt genstartes igen via appl. 0653) 

•   

Installation  

Når EGSERVER er stoppet (kontrolleres vha WRKSBS), skal opdateringen 
installeres. Dette gøres i applikation 0590 'Installer ASPECT4 software'. Vælg option 
2 'Install. 

•   
Husk at lave sign-off EFTER opdateringen er installeret. 

Installationsaktiviteter EFTER indlæsning 

 

•   

Foretag sign off og sign på igen. 

Opdateringen her indeholder nye menuprogrammer, som skal aktiveres. Den 
brugeren, som er logget på, foretager en ekstra sign off og sign on, inden der kommer 
andre brugere på i miljøet. 

Hvis de nye menuprogrammer ikke er aktiveret, vil det kunne tage lang tid at lave 
sign on.  



•   

Konverteringskørsler 

Sign på igen med din egen bruger. 

Vælg applikation 0690 'Konverteringskørsler'. Vælg system 400. Igangsæt 
konverteringen med F16.  

Det er vigtigt, at konverteringen sker i det miljø, der skal opdateres. 

•   

Start EGSERVER (eller VAP) 

Subsystemet EGSERVER skal startes. På en kommandolinje bruges kommandoen 
STRSBS SBSD(EGSERVER). Med EGSERVER startes automatisk alle de servere, 
der er nævnt i applikation 0653. 

(Skal der installeres andre opdateringer, som kræver at EGSERVER ikke må være 
startet, så vent med dette punkt til senere). 

•   DocManager skal genstartes på de maskiner, hvor den i forvejen er installeret. (Dette 
kan først gøres, når EGSERVER (eller VAP'en) er startet) 

•   

Citrix/Terminalservers  

Er ASPECT4 klienten installeret på en Citrix/terminalserver, skal denne opdateres via 
en import kommando. 

På EG's deploymentside (f.eks. http://SERVER:1045/client/) 3 knappe 'read more ' 
findes en vejledning i, hvordan cashen opdateres. Husk at når importkommandoen 
udføres, skal servernavn mv. stå præcis som i jnlp filen. 

I applikation 0361 'System level' kan man via F16 'Client Oplysninger' få vist, 
hvilken sti, klienten kan importeres fra (og dermed også hvordan man kommer ind på 
EG's deploymentside). 

   

•   

Robotter 

Bemærk -  Der er ved opdatering ikke nogen sikkerhed for at applikationer, der er 
anvendt i virksomhedens robotter, er uændrede. Robotter, der tilgår ændrede 
applikationer, kan fejle – og skal derfor optages forfra. Det er i øvrigt et generelt 
vilkår for Robotics produkter, at det efter software opdatering er vigtigt at teste 
anvendte/kritiske robotter. 

 

http://server:1045/client/
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